令和７年１１月１７日
会員各位

公益社団法人不動産保証協会愛知県本部
本 部 長 萩 原 幸 二

教育研修委員長 稲 葉 和 哉

令和７年度 第４回一般研修会 開催のご案内

拝啓 向寒の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当本部運営に格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につき下記の通り開催いたしますのでご出席下さいますようご案内いたします。

なお、会場設営の関係上、ご出席の方は１月５日（月）までにご連絡下さいますようお願いし

ます。                                        敬具
                      記

【日 時】 令和８年１月２２日（木）

講 演：１４時００分～１５時３０分 (受付：１３時３０分より)

【講 師】 教育者 隂 山 英 男 氏

      文部科学省中央教育審議会教育課程部会委員・

      内閣官房教育再生会議委員・大阪府教育委員会委員長・

      立命館大学教授（2006年 4月〜2016年）

プロフィール

1958年兵庫県生まれ。岡山大学法学部卒。

兵庫県朝来町立（現朝来市立）山口小学校教師時代から、反復学習や規則

正しい生活習慣の定着で基礎学力の向上を目指す「隂山メソッド」を確立

し、脚光を浴びる。

2003年 4月 尾道市立土堂小学校校長に全国公募により就任。

百ます計算や漢字練習の反復学習を続け基礎学力の向上に取り組む一方、

そろばん指導や ICT 機器の活用など新旧を問わず積極的に導入する教育法

によって子どもたちの学力向上を実現している。

【テーマ】 『今を生き抜く教育と投資』

【会 場】 名古屋マリオットアソシアホテル １６階「タワーズボールルーム」

名古屋市中村区名駅一丁目１番４号 電話（０５２）５８４－１１１１

【参加費】 無 料

【対象者】 会 員（本店・支店）・従業員（ご家族もＯＫ）・一般消費者
以上

--------------------------------------< ｷ ﾘ ﾄ ﾘ 不 要>-----------------------------------
令和  年  月  日

第４回一般研修会に出席いたします

商号又は名称：

出 席 者：

返信先：事務局ＦＡＸ（０５２）２５３－５０５６またはメール info@aichi.zennichi.or.jp